
Město Luhačovice         
Zastupitelstvo města Luhačovice  

 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA LUHAČOVICE 
č. 1/2017 

 
 

Požární řád města Luhačovice 
 
 

Zastupitelstvo města Luhačovice se na svém zasedání konaném dne 16.03.2017 usnesením 
č. 353/Z18/2014-2018 usneslo vydat na základě § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
Požární řád města Luhačovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
ve městě Luhačovice (dále jen město).  

 
Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 
 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území města je zajištěna jednotkami sboru dobrovolných 
hasičů města (dále jen „JSDH“) podle čl. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami 
požární ochrany: 

a) jednotkou Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje kategorie JPO I., se sídlem 
v Luhačovicích, 

b) jednotkou Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje kategorie JPO I., se sídlem 
v Uherském Brodě. 

2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany město v samostatné působnosti pověřilo:  

a) referenta krizového řízení Městského úřadu Luhačovice, v jehož věcné působnosti je 
plnění úkolů města a městského úřadu podle zákona o požární ochraně,1 který 
vykonává monitoring úrovně požární ochrany ve městě, o níž předkládá zprávu 
starostovi minimálně 1x za rok, 

b) velitele a členy městem zřízených JSDH.  

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti v objektech se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru 
se zřetelem na místní situaci  

 
1. Za objekty se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru se dle místních podmínek považují: 
                                                           

1 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 246/2001 Sb., 
o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), ve znění vyhlášky 221/2014 Sb. 



 

2 
 

a) Městský dům kultury Elektra, 

b) Společenský dům, 

c) Lázeňské divadlo. 

2. Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době zvýšeného 
nebezpečí vzniku požáru stanoví zvláštní právní předpisy2. 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

1. Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území města je 
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7. 

2. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zabezpečena jednotkami požární ochrany 
uvedenými v čl. 5 a v příloze č. 1 vyhlášky. 

 

Čl. 5 

Kategorie jednotek sboru dobrovolných hasičů města, jejich početní stav a vybavení 

1. Město zřídilo JSDH, jejichž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze č. 2 
vyhlášky. 

2. Členové JPO II se při vyhlášení požárního poplachu neprodleně dostaví do požární 
stanice na adrese Luhačovice, Uherskobrodská 788 nebo na jiné místo stanovené 
velitelem jednotky.  

3. Členové JPO V v částech Kladná Žilín, Polichno a Řetechov se při vyhlášení požárního 
poplachu neprodleně dostaví do příslušné požární zbrojnice nebo na jiné místo 
stanovené velitelem jednotky. 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti.  

 1. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů3. 

 2. Zdroje vody pro hašení požárů jsou:  

a) umělé  
 nadzemní hydranty 1. stupně, které jsou umístěny v těchto částech města: 

- u požární stanice v části Luhačovice, Uherskobrodská 877 
                                                           
2
 zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vyhláška č. 246/2001 Sb., 

o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární 
prevenci), ve znění vyhlášky 221/2014 Sb., zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 56/2001 Sb., o 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, nařízení Zlínského kraje č. 3/2012, kterým se stanoví podmínky 
k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru, ve znění nařízení 
č. 1/2013, nařízení Zlínského kraje č. 5/2012, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 
ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 

3 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



 

3 
 

- u Městského domu kultury Elektra v části Luhačovice, Masarykova 950 
- u hasičské zbrojnice čp. 1 v části Kladná Žilín  
- u budovy č.p. 98 v části Polichno 
- u budovy č.p. 48 v části Řetechov, 

b) víceúčelové 
 přehrada Luhačovice. 

 3. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací stanoviště pro požární techniku a vhodné 
směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyznačeny v plánku v příloze č. 3 vyhlášky, který se 
v jednom vyhotovení předává jednotce požární ochrany uvedené v čl. 5 a jednotce 
Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje.  

 

Čl. 7 

Seznam ohlašoven požárů  
a dalších míst odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení 

 
 1. Město zřizuje následující ohlašovny požárů, které jsou trvale označeny tabulkou 

„Ohlašovna požárů“.  

 

část telefon umístění 

Luhačovice 950 672 111 Požární stanice Luhačovice, 
Uherskobrodská 877 

Kladná Žilín 577 132 262 Josef Volařík, Kladná Žilín 72 

Polichno 577 136 233 Josef Šůstek, Polichno 73           

Řetechov 577 133 255 
 

Zdeněk Zábojník, Řetechov 3 

 
 2. Na telefonních číslech „150“ nebo „112“ lze rovněž ohlásit požár přímo na krajské 

operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje (dále jen 
krajské OPIS). 

 
Čl. 8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 
1. Vyhlášení požárního poplachu se na území města provádí: 

a) signálem „Požární poplach“, který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu 
jedné minuty prostřednictvím elektronických sirén, rotačních sirén a hlásičů, 

b) zasláním informační SMS členům JSDH z krajského OPIS. 

2. V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 
poplach vyhlašuje: 

a) místním rozhlasem, 

b) voláním HOŘÍ, 

c) jiným náhradním způsobem (např. megafonem, apod.). 

 



 

4 
 

Čl. 9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany   
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 
plánu Zlínského kraje4 je uveden v příloze č. 1 vyhlášky. 

  

Čl. 10 

Zrušovací ustanovení 
 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Luhačovice 
č.5/2004 Požární řád města Luhačovice, ze dne 9. 12. 2004. 

 

Čl. 11 

Účinnost 
 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Radomil Kop v. r.       Ing. Bc. Marie Semelová v. r. 
místostarosta        starostka 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha číslo 1 - Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle Požárního 
                           poplachového plánu Zlínského kraje.       
Příloha číslo 2 - Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou jednotek sboru 
                           dobrovolných hasičům města Luhačovice.   
Příloha číslo 3 - Přehled zdrojů vody pro hašení požárů, plánek města Luhačovice                                         
                           s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů a vhodného směru příjezdu  
                           ke zdrojům požární vody. 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.03.2017 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 03.04.2017 
          
                                                           

4 nařízení Zlínského kraje č. 4/2006, kterým se vydává Požární poplachový plán Zlínského kraje ve 
znění pozdějších předpisů 



1 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce města Luhačovice č. 1/2017, Požární řád města Luhačovice 

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

podle Požárního poplachového plánu Zlínského kraje 
 

 1. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 
ohlašovny požárů města. 

 2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytování pomoci na 
území města určeny podle stupně požárního poplachu následující jednotky požární 
ochrany: 

pro část Luhačovice   

stupeň 

poplachu 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

1 
JPO I 

Luhačovice 

JPO II 

Luhačovice 

JPO III 

Pozlovice 

    

2 
JPO I 

Uherský Brod 

JPO III  

Velký 
Ořechov 

JPO V 

Hřivinův 
Újezd 

JPO V 

Uherský Brod 
Těšov 

JPO III 

Březůvky 

JPO V 

Provodov 

JPO II 

Slavičín 

3 
JPO I 

Zlín 

JPO V 

Polichno 

JPO V 

Biskupice 

JPO V  

Řetechov 

JPO V 

Dolní Lhota 

  

 

pro část Kladná Žilín 

stupeň 

poplachu 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

1 
JPO V 

Kladná Žilín 

JPO I 

Luhačovice 

JPO II 

Luhačovice 

    

2 
JPO I 

Uherský Brod 

JPO II 

Bojkovice 

JPO V 

Rudice 

JPO III 

Pozlovice 

JPO V 

Záhorovice 

JPO V 

Pitín 

JPO V 

Šumice 

3 
JPO I 

Zlín 

JPO V 

Řetechov 

JPO V 

Polichno 

JPO V 

Biskupice 

JPO V 

Nezdenice 

  

 

pro část Polichno 

stupeň 

poplachu 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka  

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

 

1 
JPO V 

Polichno 

JPO I 

Luhačovice 

JPO II 

Luhačovice 

    

2 
JPO I 

Uherský Brod 

JPO III 

Pozlovice 

JPO V 

Uherský 
Brod Těšov 

JPO III 

Velký 
Ořechov 

JPO V 

Hřivinův 
Újezd 

JPO V 

Uherský 
Brod 

JPO V 

Šumice 

3 
JPO I 

Zlín 

JPO V 

Biskupice 

JPO V 

Kaňovice 

JPO V 

Řetechov 

JPO V 

Ludkovice 

  



2 
 

pro část Řetechov 

stupeň 

poplachu 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

jednotka 

PO 

1 
JPO V 

Řetechov 

JPO I 

Luhačovice 

JPO II 

Luhačovice 

    

2 
JPO I 

Uherský Brod 

JPO III 

Pozlovice 

JPO III  

Velký 
Ořechov 

JPO III 

Březůvky 

JPO V 

Provodov 

JPO V 

Hřivínův 
Újezd 

JPO II 

Slavičín 

3 
JPO I 

Zlín 

JPO V 

Ludkovice 

JPO V 

Ludkovice 
Pradlisko 

JPO V 

Biskupice 

JPO V 

Dolní Lhota 

  

 
 



 
 

Příloha č. 2 k obecně závazné vyhlášce města Luhačovice č. 1/2017, Požární řád města Luhačovice 
 

Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou  
jednotek sboru dobrovolných hasičů města Luhačovice 

 
 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů 
Luhačovice II 13 
Kladná Žilín V 9 

Polichno V 9 
Řetechov V 9 

 
 

Vybavení JSDH Luhačovice požární technikou 
 

Požární technika  Počet 
CAS 20 T 815 1 
CAS 32 T 148  1 

PPS 12 1 
 
 

Vybavení JSDH Kladná Žilín požární technikou 
 

Požární technika Počet 
AVIA FURGON 21. TURBO 1 

PPS 12 1 
 
 

Vybavení JSDH Polichno požární technikou 
 

Požární technika Počet 
NA T 805 1 
DA A 30 1 
PPS 12 1 

 
 

Vybavení JSDH Řetechov požární technikou 
 

Požární technika Počet 
DA AVIA 30 DVS 12 1 

CAS K 25 ŠKODA 706 1 
PPS 12 1 

 
 



 
 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce města Luhačovice č. 1/2017, Požární řád města Luhačovice 
 
A    Přehled zdrojů vody  

 nadzemní hydranty 1. stupně, které jsou umístěny v těchto částech města: 
- u požární stanice v části Luhačovice, Uherskobrodská 877 
- u Městského domu kultury Elektra v části Luhačovice, Masarykova 950 
- u hasičské zbrojnice čp. 1 v části Kladná Žilín  
- u budovy č.p. 98 v části Polichno 
- u budovy č.p. 48 v části Řetechov, 

 přehrada Luhačovice 

B Plánek města s vyznačením zdrojů vody pro hašení požárů a směru příjezdu k nim 

Legenda: 
 
 
 

Značka Význam 
 

zdroj vody pro hašení požárů 
 

vhodný směr příjezdu ke zdrojům požární vody 


